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ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

UNIFAE 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO 

 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES 

ASSOCIADAS DE ENSINO - FAE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei e pelo seu Estatuto, torna pública a 

prorrogação do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS ADMINISTRATIVOS, para formação de CADASTRO DE 

RESERVA para os cargos de ADJUNTO ADMINISTRATIVO, 

BIBLIOTECÁRIO e TÉCNICO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, 

pelo período de 02 (dois) anos, o prazo de validade do concurso 

público Edital nº 01/2022, homologado em 28 de junho de 2022. 

Torna público também, que o prazo de prorrogação será contado a 

partir de 28 de junho de 2024. 

 

São João da Boa Vista, 21 de junho de 2024. 

 

Prof. Dr. Marco Aurélio Ferreira 

Reitor 

 

 

EDITAIS  

CMAS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 184, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 

“Alterar a composição da Mesa Diretora do 

Conselho Municipal de Assistência Social – 

CMAS, de São João da Boa Vista/SP - biênio 

2023/2025.” 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 

3.801, de 11 de março de 2015;   

Considerando, ainda, a deliberação do Conselho na 06ª 

Reunião Ordinária, realizada em 19 de junho de 2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar o art. 1° da Resolução 169, de 27 de 

dezembro de 2023, conforme dispõe:   

I – Presidente: Rosinéa de Fátima Fernandes Valentim 

Gomes; 

II – Vice-Presidente: Breno Fabre de Luca; 

III – 1ª Secretária: Kelly Cristina Evaristo; e 

IV – 2ª Secretária: Diogo Augusto Massaro da Cruz.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos a 19 de junho de 2024. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rosinéa de Fátima Fernandes Valentim Gomes 

Presidente do CMAS 

 

FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

 

EMPRESA COM INSCRIÇÃO MUNICIPAL BLOQUEADA: 

 

RAZÃO SOCIAL: IGREJA MUNDIAL DO PODER DE DEUS 

CNPJ: 02.415.583/0001-47 

CMC: 15570 

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO, 397, 

CENTRO, SÃO JOÃO DA BOA VISTA-SP, CEP: 13870-030 

DATA DO BLOQUEIO: 21/06/2023 

PROCESSO: 12441/2023 

 

SETOR DE FINANÇAS 

FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS 

 

 

LICITAÇÕES 

 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 157/2024  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS URBANAS 

NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

E NAS DEPENDÊNCIAS DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 25/06/2024 às 8:00h até 

28/06/2024 às 8:00h 
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PERÍODO DE LANCES: 6 (seis) horas - De 28/06/2024 às 8:30h às 

14:30h. 

PROCESSAMENTO: Plataforma BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES 

DO BRASIL – https://bllcompras.com 

 

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 

O Município de São João da Boa Vista comunica a todos os 

interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" do processo administrativo 

licitatório supra. Oportunamente será divulgada nova data para 

reabertura da licitação em epígrafe. 

São João da Boa Vista, 25 de junho de 2024. 

 

Ariela Sagiorato da Costa Domingos 

Chefe do Setor de Licitações em substituição 

 

José Otávio Martins Junior 

Diretor do Depto. de Administração 

 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 150/2024 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 11705/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 

INSPEÇÃO VEICULAR DA FROTA MUNICIPAL DO TRANSPORTE 

ESCOLAR 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 26/06/2024 às 8:00h até 

01/07/2024 às 8:00h 

PERÍODO DE LANCES: 6 (seis) horas - 01/07/2024 às 8:30h às 

14:30h. 

PROCESSAMENTO: Plataforma BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES 

DO BRASIL – https://bllcompras.com 

Demais informações constam do Aviso de Dispensa Eletrônica na 

íntegra, assim como o Documento de Formalização de Demanda e 

o Modelo de Proposta, que poderão ser retirados na plataforma da 

BLL COMPRAS, no Portal Nacional de Contratações Públicas e no 

site oficial do Município. 

 

São João da Boa Vista, 25 de junho de 2024. 

 

Andréa Salvático Orlandi 

Chefe do Setor de Compras 

 

José Otávio Martins Junior 

Diretor do Depto. de Administração 

 

 

SINDÂNCIA 

 

 

Processo: 22.047/2023 

Assunto: Prorrogação de prazo para conclusão do PROCESSO DE 

SINDICÂNCIA nº 22.047/2023, visando apurar fatos e a possível 

responsabilidade de servidor – Comissão de Sindicância nomeada 

pela Portaria 17.959, de 13 de maio de 2024. 

Prazo do relatório conclusivo: 60 (sessenta) dias a contar da data 

desta publicação. 

 

 

Processo: 12.200/2023 

Assunto: Prorrogação de prazo para conclusão do PROCESSO DE 

SINDICÂNCIA nº 12.200/2023, visando apurar fatos e a possível 

responsabilidade de servidor – Comissão de Sindicância nomeada 

pela Portaria 17.959, de 13 de maio de 2024. 

Prazo do relatório conclusivo: 60 (sessenta) dias a contar da data 

desta publicação. 

 

 

Processo: 19.704/2023 

Assunto: Prorrogação de prazo para conclusão do PROCESSO DE 

SINDICÂNCIA nº 19.704/2023, visando averiguar a veracidade dos 

fatos e apuração de possível responsabilidade de servidor – 

Comissão de Sindicância nomeada pela Portaria 17.959 de 13 de 

maio de 2024. 

Prazo do relatório conclusivo: 60 (sessenta) dias a contar da data 

desta publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/
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Disponibilidades financ.em 31/12/23 R$ 

Caixa  

Bancos – C/Movimento  

Bancos – C/Vinculadas  

Aplicações Financeiras  

Subtotal 0,00 

(-) Deduções: 
 

Valores comp. a pagar até 31/12/23  

Total das Disponibilidades: 0,00 

 

Inscrição de Restos a Pagar: R$ 

Processados  

Não Processados  

Total da Inscrição: 0,00 

 

 

 

FINAIS 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

 

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00) 

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

1º QUADRIMESTRE DE 2024 

 

I – COMPARATIVOS: Valores expressos em R$ 

 Exercício Anterior 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre 

Receita Corrente Líquida 473.132.215,15 487.958.055,22   

 R$ % R$ % R$ % R$ % 

Despesas Totais com Pessoal 1.829.919,48 0,39 2.268.483,65 0,46     

Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22)   27.813.609,15 5,70     

Limite Legal (art. 20) 28.387.932,91 6,00 29.277.483,31 6,00     

Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00     

 

II –INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima): 

NÃO HOUVE EXCESSO NO PERÍODO 

 

 

 

 

 

 

III – DEMONSTRATIVOS: 

 

São João da Boa Vista, 21 de Junho de 2024 

 

CARLOS ALBERTO GOMES  JOSÉ CEZÁRIO BERALDO JR   LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 

Presidente  Contador CRC 1SP190256/O-6   Controle Interno 
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PESSOAL 

(Artigo 22; Artigo 59, § 1º,incisos II e IV e § 2º da Lei Complementar 101/00) 

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

1º QUADRIMESTRE DE 2024 
DESPESAS 

COM 

PESSOAL 

 

MAIO 

 

JUNHO 

 

JULHO 

 

AGOST

O 

 

SETEMB

RO 

 

OUTUBR

O 

 

NOVEMB

RO 

 

DEZEMB

RO 

 

JANEIR

O 

 

FEVEREI

RO 

  

MARÇO 

 

MÊS 

REF.: 

ABRIL 

TOTAIS 

Despesas com 

Pessoal Ativo 

114.121,

22 

123.379,

99 

121.813,

97 

122.464,

36 

122.464,36 123.153,4

8 

130.621,70 148.752,75 128.563,

75 

117.730,32  123.738,

32 

127.818,

95 

1.504.623,

17 

Mão-de-Obra 

terceirizada 

             0,00 

Encargos 

Sociais 

23.057,0

2 

23.061,0

7 

24.733,9

9 

24.877,0

7 

24.877,07 25.035,04 25.569,11 33.611,50 15.076,8

6 

15.025,82  15.776,4

1 

16.263,9

9 

266.964,95 

Inativos, 

Pensionistas e 

Outros 

Benefícios 

Previdenciário

s pagos pelo 

RPPS 

 

73.286,6

5 

 

73.286,6

5 

 

73.826,7

8 

 

73.826,7

8 

 

73.826,78 

 

74.860,36 

 

109.196,41 

 

74.860,36 

 

64.372,5

6 

 

80.228,42 

  

74.986,0

8 

 

77.558,7

1 

 

924.116,54 

Salário Família              0,00 

 

Sentenças 

Judiciais do 

período 

             0,00 

Outras 

despesas com 

pessoal 

             0,00 

Subtotal 210.464,

89 

219.727,

71 

220.374,

74 

221.168,

21 

221.168,21 223.048,8

8 

265.387,22 257.224,61 208.013,

17 

212.984,56  214.500,

81 

221.641,

65 

2.695.704,

66 

 (-) DEDUÇÕES (§1º do art. 19) 

Indenização 

por demissão 

(inc. 

I) 

             0,00 

Incentivos à 

demissão 

voluntária 

(inc.II) 

             0,00 

Decisão 

Judicial 

compet.anterior 

(inc.IV) 

             0,00 

Despesas com 

Inativos e 

Pensionist

as 

Custeadas 

com 

Recursos 

Vinculados 

 

32.878,8

1 

 

38.029,3

5 

 

41.506,7

7 

 

32.949,8

2 

 

38.269,75 

 

34.939,66 

 

47.229,98 

 

42.723,29 

 

13.856,6

0 

 

35.188,60 

  

34.598,3

9 

 

35.049,9

9 

 

427.221,01 

Subtotal 32.878,8

1 

38.029,3

5 

41.506,7

7 

32.949,8

2 

38.269,75 34.939,66 47.229,98 42.723,29 13.856,6

0 

35.188,60  34.598,3

9 

35.049,9

9 

427.221,01 

TOTAL 177.586,

08 

181.698,

36 

178.867,

97 

188.218,

39 

182.898,46 188.109,2

2 

218.157,24 214.501,32 194.156,

57 

177.795,96  179.902,

42 

186.591,

66 

2.268.483,

65 

São João da Boa Vista, 21 de junho de 2024 

CARLOS ALBERTO GOMES                                    JOSÉ CEZÁRIO BERALDO JUNIOR                               LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 

Presidente                                                       Contador CRC 1SP190256/O-6                                              Controle Interno 
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